МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минобразования Новосибирской области)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПИЩЕВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ПЕРЕРАБОТКИ»
(ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой

промышленности и переработки»)

ПРИКАЗ
22. АО. 2оЗО № Ш

г. Новосибирск

Об утверждении и введении в действие локальных нормативных актов
ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности и

переработки»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Новосибирской области «Новосибирский колледж пищевой
промышленности и переработки», п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить действия следующих локальных нормативных актов,
приказов с 01.01.2021:

-  Положение о единых требованиях к внешнему виду студентов,
утвержденное приказом от 13.06.2016 № 4;

-  Положение о студенческом общежитии государственного
автономного профессионального образовательного учреждения
Новосибирской области «Новосибирский колледж пищевой
промышленности и переработки», утвержденное приказом от 30.08.2016
№ 144;

-  Правила внутреннего распорядка общежития государственного
автономного профессионального образовательного учреждения
Новосибирской о б л а с т и « Н о в о с и б и р с к и й  колледж пищевой
промышленности и переработки», утвержденное приказом от 30.08.2016
№ 144;

-  Положение о студенческом совете обучающихся ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»,
утвержденное приказом от 11.01.2018 № 5;

-  Положение о кураторстве ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж
пищевой промышленности и переработки», утвержденное приказом от
11.01.2018 № 5;

-  Положение о совете общежития ГАПОУ НСО «Новосибирский
колледж пищевой промышленности и переработки», утвержденное приказом
от 11.01.2018 № 5;

-  Положение о конкурсе аттестатов в ГАПОУ НСО «Новосибирский
колледж пищевой промышленности и переработки», утвержденное приказом
от 11.01.2018 № 5;

-  Положение о старосте учебной группы ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»,
утвержденное приказом от 29.03.2018 № 51/1;

-  Положение о приемной комиссии в ГАПОУ НСО «Новосибирский
колледж пищевой промышленности и переработки», утвержденное приказом
от 04.02.2019 №41;

-  Положение о правилах приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»,
утвержденное приказом от 04.02.2019 № 41;

-  Приказ от 09.06.2020 № 200/1 «О внесении изменений и дополнений
в Правила приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования в ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж
пищевой промышленности и переработки»;

-  Приказ от 01.06.2020 № 180/1 «О сроках приема документов на
очную форму обучения и утверждении бланков уведомлений о намерении
обучаться в ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой
промышленности и переработки»;

-  Приказ от 31.08.2020 № 271 «О запрете использования
электронагревательных приборов».

2. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные
акты (далее -  Положения):

-  Положение о приемной комиссии в ГАПОУ НСО «Новосибирский
колледж пищевой промышленности и переработки»;

-  Положение о Порядке приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»;

-  Положение о Порядке заселения абитуриентов в общежитие ГАПОУ
НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»;

-  Положение о конкурсном отборе на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»;

-  Положение о единых требованиях к форме одежды и внешнему виду
обучающихся Г АПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой
промышленности и переработки»;

-  Положение о кураторе учебной группы ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»;

-  Положение о старосте учебной группы ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»;

-  Положение о Студенческом совете обучающихся «Инициатива»
ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности и
переработки»;

-  Положение о Правилах внутреннего распорядка общежития ГАПОУ
НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»;

-  Положение о студенческом общежитии ГАПОУ НСО
«Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»;

-  Положение о Совете общежития ГАПОУ НСО «Новосибирский
колледж пищевой промышленности и переработки».

3. Положения, указанные в п. 2 настоящего приказа, вступают в силу с
01 .01 .2021 .

4. Парака О.В., педагогу организатору разместить Положения на
официальном сайте колледжа в срок до 24.12.2020.

5. Педагогическим работникам ознакомиться с Положениями в срок
до 28.12.2020.

6. Головко Д.А., секретарю руководителя оформить лист ознакомления
педагогических работников с Положениями в срок до 28.12.2020.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Е.В. Прохорову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор М.К. Романченко

\
N

Е.В. Прохорова
351 - 74-23